

## Coût puits canadien (2009-2010)

<http://minbiocabanon.free.fr/index.php?category/Puit-canadien>

Poste	Désignation	Quantité	PU HT	PT HT	TTC
Échangeur	Tuyau hekaterm	1	599,00 €	599,00 €	<b>716,40 €</b>
	livraison tuyau	1	50,00 €	50,00 €	<b>59,80 €</b>
Regards	rehausse 40x40	8	11,76 €	94,10 €	<b>112,54 €</b>
	couvercle	2	7,00 €	14,00 €	<b>16,74 €</b>
	coude simple FF D200	2	39,70 €	79,40 €	<b>94,96 €</b>
	culotte simple FF D200	1	49,14 €	49,14 €	<b>58,77 €</b>
	tampon de visite D200	1	22,98 €	22,98 €	<b>27,48 €</b>
	tube PVC 4M D160	1	7,71 €	7,71 €	<b>9,22 €</b>
	coude simple FF D160	3	16,62 €	49,86 €	<b>59,63 €</b>
Régulation	<i>bypass motorisé automatique</i>	0	<i>292,90 €</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,00 €</i>
	bypass motorisé non automatique	1	83,00 €	83,00 €	<b>99,27 €</b>
Prise d'air ext.	tube ino diam200	1	24,00 €	24,00 €	<b>28,70 €</b>
	Chapeau + grille	1	17,00 €	17,00 €	<b>20,33 €</b>
Terrassement	sable (m3)	12	40,00 €	480,00 €	<b>574,08 €</b>
	Tranchée (Main d'oeuvre)	1	450,00 €	450,00 €	<b>538,20 €</b>
			<b>Total</b>	<b>2 020,19 €</b>	<b>2 416,14 €</b>

volume sable

diam	0,2 m
longueur	50 m
<b>volume</b>	<b>6,28 m3</b>

épaisseur	0,6 m
longueur	50 m
volume	18 m3

volume sable	11,72 m3
poids sable	1,6 T/m3
poids	18,75 tonnes











**A suivre : Construction de la prise d'air Inox + Bypass intersaison**